

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 6, തിക്രൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. വന്വും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്വേച്ഛക്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന:

താഴെപ്പറയുന്ന നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് നൽകിയ മറുപടിയിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് വന്നവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്വേച്ഛക്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുർ രാധാകൃഷ്ണൻ നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന

(1) പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ പത്രണഭാം സമ്മേളന ത്തിലെ 158-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യം.

(2) പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ പത്രണഭാം സമ്മേളന ത്തിലെ 323-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യം.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) പുതിയ ദൈഖിക്കേവേ പദ്ധതികളുടെ 50 ശതമാനം വിഹിതം സംസ്ഥാനങ്ങൾ വഹിക്കണമെന്ന കേന്ദ്ര സർക്കാർ നയവും പഴയ പദ്ധതികൾക്ക് തുടർന്ന് ശ്രദ്ധി ദൈഖിക്കേവേ പദ്ധതി നേരിട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴയ്ക്കൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ അഞ്ച് എയ്ഡ്യാസ് മേഖലയിലെ ജീവനക്കാരും അഭ്യുപകരും നേരിട്ടുന്ന ചുംബണം അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനും വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയുടെ ഗുണനിലവാരം ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനും നിയമനിർമ്മാണം നടത്തുന്നതിന് നമ്പടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. ശൈരാമകൃഷ്ണൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷിയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും രേഖപ്പെടുത്തിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അല്പക്കഷണമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹൻൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2014-2015-ലെ ധനാദ്വാർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിൽമെല്ലാളുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
- (2) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അല്പക്കഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പതിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അല്പക്കഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്വാർത്ഥനകളിൽമെല്ലാളുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്വാർത്ഥന നമ്പർ IX	- വാഹന നികുതികൾ
ധനാദ്വാർത്ഥന നമ്പർ XXXIV	- വനം
ധനാദ്വാർത്ഥന നമ്പർ XLI	- ഗതാഗതം
ധനാദ്വാർത്ഥന നമ്പർ XXXIX	- വൈദ്യുതപദ്ധതികൾ

(പ്രത്യേക ലിംഗ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 5

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Monday, July 6, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema :

Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema to make a statement correcting the answer given to the following Starred Questions.

- (1) Starred Question No. 158 in the Twelfth Session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly
- (2) Starred Question No. 323 in the Twelfth Session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly

III. Calling Attention:

- (1) Shri. Joseph Vazhakan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to redress the crisis faced by Sabari rail project consequent on the Central government policy that fifty percentage of the project cost to be borne by the State government and the State government's stand that the new criteria not applicable to existing projects.
- (2) Shri. P. Sreeramakrishnan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps for enacting legislation to end the exploitation faced by the employees and teachers in the unaided educational sector and to ensure the quality standards in education sector.

IV. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

V. Presentation of Reports :

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
- (2) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Twenty First Report of the Committee.
- (3) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Fourteenth Report of the Committee.

VI. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. IX	-	Taxes on Vehicles
Demand No. XXXIV	-	Forest
Demand No. XLI	-	Transport
Demand No. XXXIX	-	Power

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,

July 5, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.